ДОГОВОР
о сотрудничестве между Н(ч)ЭОУ «Гимназия им. В.В. Давыдова» и МАУК РДТ

«Мастеровые»

г. Набережные Челны 31.08.2021 г.

Негосударственное (частное) экспериментальное образовательное учреждение
«Гимназия им. В.В. Давыдова», сокращенное название Н(ч)ЭОУ «Гимназия им. В.В. Давыдова»,
в лице директора Сунгатуллиной Татьяны Александровны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Гимназия» и муниципальное автономное учреждение культуры
города Набережные Челны "Русский драматический театр "Мастеровые", в лице директора
Диамантэ Армандо Луиджиевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Театр», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор определяет отношения между Н(ч)ЭОУ «Гимназия им. В.В. Давыдова»
и МАУК РДТ «Мастеровые».
1.2. Целью совместной деятельности Сторон является создание благоприятных условий для
культурного воспитания и просвещения подрастающего поколения г. Набережные Челны,
способствующих личностному и профессиональному самоопределению подростков,
приобщению молодёжи к культурной жизни города, республики, страны, реализации
творческого потенциала учащихся.

2. Срок договора
2.1. Настоящий договор заключен на срок с 01.09.2021 г. по 31. 05. 2022 г.

3. Обязанности сторон
3.1. «Гимназия» обязуется:
3.1.1. Организовывать своевременное посещение учащимися гимназии занятий в театральном

классе-студии «Подмастерья»
3.1.2. Ежемесячно платить заработную плату педагогам, работающим по договору с

театральным классом-студией «Подмастерья»
3.1.4.Обеспечивать заполнение зала зрителями во время отчётных, зачётных и итоговых работ
театрального класса-студии «Подмастерья».
3.1.5. Обеспечивать необходимую в организационном и воспитательном плане работу с
родителями учащихся гимназии, посещающими театральный класс-студию «Подмастерья».
3.1.6. Предоставлять образовательные услуги работникам «Театра» и их детям с учетом
возможных льгот на платной основе, предусмотренной Уставом учреждения и советом
учредителей гимназии.
3.1.7. Предоставлять льготы по оплате образовательных услуг, учащимся, поступившим в
гимназию через кастинг в театральный класс-студию «Подмастерья».
3.1.8. Способствовать участию учащихся гимназии в совместных культурно-досуговых
мероприятиях, программах, акциях.
3.1.9. Способствовать представлению интересов театра на городском, республиканском,
федеральном и международном уровнях.
3.2. «Театр» обязуется:
3.2.1. Создать необходимые условия для работы педагогов с театральным классом-студией
«Подмастерья»: предоставить необходимые помещения для проведения занятий и массовых

, мероприятий.
3.2.2. Нести ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время учебно-
воспитательного процесса с соблюдением норм санитарно-гигиенического режима, правил
выполнения техники безопасности и пожарной безопасности.
3.2.3. Ежегодно проводить зачётные и отчетные мероприятия по итогам работы театрального
класса-студии подмастерья.

4. Прочие условия
4.1. Изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в виде
письменного соглашения и подписаны полномочными представителями Сторон.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному для каждой Стороны.
4.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение времени,
необходимого для реализации образовательных программ и действует до полного исполнения
обязательств Сторонами настоящего договора.
4.4. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, о чем она должна
уведомить другую сторону не менее чем за 3 месяца до расторжения договора.
4.5. Все споры и разногласия между Сторонами решаются путем переговоров. В случае если
Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке.

5. Юридические адреса сторон

«Гимназия»

Н(ч)ЭОУ «Гимназия им. В.В.
Давыдова» 423800, Республика
Татарстан, г. Набережные Челны,
Новый город, пр. Мира, д. 94 (26/05)

ИНН 1650040852

«Театр»

423810, РТ, г. Набережные Челны,
ул. Ак. Рубаненко. д.7
ИНН 1650123795 КПП 165001001
р/с 03234643927300001100
в Отделение-НБ Республика Татарстан
Банка России/УФК по Респ.Татарстан г.